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ACTA APERTURA DE OFERTAS

OBJETO: ADQUISICIÓN DE TONERS PARA IMPRESORAS DEL DISTRITO COMERCIAL TARDA

CÓDIGO IM°: GCC-EPNE-DCTJ-38-19

En la ciudad de Tanja a horas 09:05 del día 9 de Agosto del 2019, en Instalaciones de Yacimientos
Petrolíferos Fiscales Bolivianos de Distrito Comercia Tanja, ubicado en el Portillo Carretera al Chaco Km.
8, en la Unidad de Contrataciones Segundo Piso; en el marco del Reglamento Específico del Sistema de
Administración de Bienes y Servicio Empresa Pública Nacional Estratégica RE-SABS-EPNE de YPFB
aprobado mediante Resolución de Directorio No. 058/2013 de fecha 22 de julio de 2013, así como el
Documento de Contratación Directa (DCD), el Comité de Contratación, procede en acto público a la
apertura de las ofertas recibidas para la contratación referida a la ADQUISICIÓN DE TONERS PARA
IMPRESORAS DEL DISTRITO COMERCIAL TARDA, CÓDIGO N°: GCC-EPNE-DCTJ-38-19

1. INVITACIONES REALIZADAS

Se invitó mediante carta CITE: YPFB-GCC-DCTJ-C-191/19 de fecha 01/08/2019, vía correo electrónico a
empresas, de los cuales 3 (Tres) corresponde a empresa sugerida en el informe de justificación emitido
por la unidad solicitante y 6 (Seis) de empresas incluidas en el listado de proveedores registrados de la
Base de Datos de proveedores, conforme antecedentes de la contratación.

2. PRECIO REFEREIMCIAL

El precio referencia! establecido para la presente contratación es por ítems:

ÍTEM

l

2

3

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES

TÓNER:HP05A

COLOR: NEGRO

TECNOLOGÍA DE IMPRESIÓN: LÁSER

MARCAHP

CON SELLO DE SEGURIDAD INVIOLABLE

TÓNER:HP12A

COLOR: NEGRO

TECNOLOGÍA DE IMPRESIÓN: LÁSER

MARCA HP

CON SELLO DE SEGURIDAD INVIOLABLE

TÓNER:HP55A

COLOR: NEGRO

TECNOLOGÍA DE IMPRESIÓN: LÁSER

MARCA HP

CON SELLO DE SEGURIDAD INVIOLABLE

UNIDAD
DE

MEDIDA

PZAS

PZAS

PZAS

CANTIDAD

15

20

20

PRECIO
UNITARIO

(Bs.)

835,00

740,00

1.500,00

PRECIO TOTAL
(Bs.)

12.525,00

14.800,00

/o
i
' , o

30.000,00

/'c

ff
\DCT

X-*

OftaW™1*

TTS^
:'CT>

£"4tara<Jo 0
-.GCow

RFR



CD008

4

5

6

7

8

9

10

11

TÓNER:HP85A

COLOR: NEGRO

TECNOLOGÍA DE IMPRESIÓN: LÁSER

MARCAHP

CON SELLO DE SEGURIDAD INVIOLABLE

TÓNER:HP7SA

COLOR: NEGRO

TECNOLOGÍA DE IMPRESIÓN: LÁSER

MARCAHP

CON SELLO DE SEGURIDAD INVIOLABLE

TÓNER:HP05X

COLOR: NEGRO

TECNOLOGÍA DE IMPRESIÓN: LÁSER

MARCAHP

CON SELLO DE SEGURIDAD INVIOLABLE

TÓNER:HPCF410A

COLOR: NEGRO

TECNOLOGÍA DE IMPRESIÓN: LÁSER

MARCAHP

CON SELLO DE SEGURIDAD INVIOLABLE

TÓNER:HPCF411A

COLOR: CYAN

TECNOLOGÍA DE IMPRESIÓN: LÁSER

MARCAHP

CON SELLO DE SEGURIDAD INVIOLABLE

TÓNER:HPCF412A

COLOR: AMARILLO

TECNOLOGÍA DE IMPRESIÓN: LÁSER

MARCAHP

CON SELLO DE SEGURIDAD INVIOLABLE

TÓNER:HPCF413A

COLOR: MAGENTA

TECNOLOGÍA DE IMPRESIÓN: LÁSER

MARCA HP

CON SELLO DE SEGURIDAD INVIOLABLE

TÓNER:HPCE400A

COLOR: NEGRO

TECNOLOGÍA DE IMPRESIÓN: LÁSER

MARCA HP

CON SELLO DE SEGURIDAD INVIOLABLE

PZAS

PZAS

PZAS

PZAS

PZAS

PZAS

PZAS

PZAS

30

18

10

8

3

3

3

8

650,00

745,00

1.580,00

875,00

1.160,00

1.160,00

1.160,00

1.450,00

19.500,00

13.410,00

15.800,00

7.000,00

3.480,00

3.480,00

3.480,00

1
11.600,00
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12

13

14

15

16

17

18

TÓNER:HPCE401A

COLOR: CYAN

TECNOLOGÍA DE IMPRESIÓN: LÁSER

MARCAHP

CON SELLO DE SEGURIDAD INVIOLABLE

TÓNER:HPCE402A

COLOR: AMARILLO

TECNOLOGÍA DE IMPRESIÓN: LÁSER

MARCAHP

CON SELLO DE SEGURIDAD INVIOLABLE

TÓNER:HPCE403A

COLOR: MAGENTA

TECNOLOGÍA DE IMPRESIÓN: LÁSER

MARCA HP

CON SELLO DE SEGURIDAD INVIOLABLE

TÓNER:HPCF280A

COLOR: NEGRO

TECNOLOGÍA DE IMPRESIÓN: LÁSER

MARCAHP

CON SELLO DE SEGURIDAD INVIOLABLE

TÓNER:HPCB435A

COLOR: NEGRO

TECNOLOGÍA DE IMPRESIÓN: LÁSER

MARCA HP

CON SELLO DE SEGURIDAD INVIOLABLE

TÓNER:GPR-35

COLOR: NEGRO

TECNOLOGÍA DE IMPRESIÓN: LÁSER

MARCA CANON

CON SELLO DE SEGURIDAD INVIOLABLE

TÓNER:TN780

COLOR: NEGRO

TECNOLOGÍA DE IMPRESIÓN: LÁSER

MARCA BROTHER

CON SELLO DE SEGURIDAD INVIOLABLE

PZAS

PZAS

PZAS

PZAS

PZA.

PZAS

PZAS.

3

3

3

3

4

15

4

2.145,00

2,145,00

2.145,00

998,00

650,00

600,00

1.288,00

6.435,00

6.435,00

6.435,00

2.994,00

2.600,00

9.000,00

5.152,00
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3. RECEPCIÓN DE OFERTAS

De acuerdo al cronograma de plazos del DCD la fecha límite de recepción de ofertas fue el
09/08/2019 hasta horas 09:00 y conforme !o descrito en el formulario de Control de Recepción
Ofertas, se recibió 4 (CUATRO) oferta en sobre cerrado, de acuerdo a la siguiente descripción:

s®r - : - ' - -
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DETALLE DE RECEPCIÓN DE OFERTAS

N°

1

NOMBRE DEL OFERENTE

COMPUTER INSIDES.R.L

FECHA DE RECEPCIÓN

09/08/2019

HORA DE RECEPCIÓN

08:44

OBSERVACIONES

NINGUNA

4. ACLARACIONES A LOS ASISTENTES DEL ACTO DE APERTURA

Durante el acto de apertura de ofertas, no se descalificará ni rechazará a ningún oferente, siendo esta
una atribución del Comité designado en el proceso de evaluación, asimismo los integrantes del Comité y
los asistentes deberán abstenerse de emitir criterios o juicios de valor sobre el contenido de las ofertas,
sin embargo si ven por conveniente, podrán hacer constar en Acta, observaciones al desarrollo del
presente acto público.

5. APERTURA

En el Acto de Apertura se procedió a la verificación de la presentación de los documentos solicitados en
el DCD y se dio lectura a la oferta económica presentada por e! oferente antes citado, conforme se
describe en el anexo N° 1 adjunto a la presente acta.

6. OBSERVACIONES AL ACTO DE APERTURA

El Acto de Apertura de ofertas concluyó a horas 09:23 del día 9 de Agosto del 2019.

No existieron observaciones al Acto de Apertura.

POR EL COMITÉ DESIGNADO:

NOMBRE

ING. CRISTIAN

ALVARADO

LIC. J.CORINA FLORES

FERRUFINO

CARGO

ENCARGADO DE ACTIVO FIJO Y/

ALMACENES

ANALISTA DE CONTRATACIONES

Anexo 1
Formulario de Verificación

ANAUSTA DE CONTRICIONES

Y.P.F.B.

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Objeto de la Contratación

Nombre del Oferente

ADQUISICIÓN DE TONERS PARA IMPRESORAS DEL

DISTRITO COMERCIALTARIJA

COMPUTER INSIDESRL
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Número de Páginas : SIN FOLIO

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD

DETALLE DE FORMULARIOS/DOCUMENTOS
ADMINISTRATIVOS PARA EMPRESAS
FORMULARIOS Y DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS PARA
EMPRESAS:

Formulario A-l Presentación de la Propuesta e
Identificación del Proponente

Certificado Electrónico o Fotocopia simple del Número de
Identificación Tributaria (NIT)

FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA

Formulario B-l Propuesta Económica.

FORMULARIOS/DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA
TÉCNICA

FORMULARIO C-l Características Técnicas Solicitadas y

Ofertadas
FORMULARIO C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las
condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas

Presentación
(Acto de Apertura)

PRESENTÓ

SI

SI

SI

SI

SI

SI

NO
Página N°

SINN°

OFERTA ECONÓMICA

NO

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

DETALLE DE LOS BIENES

TÓNER:HP05A

TÓNER:HP12A

TÓNER:HP55A

TÓNER:HP85A

TÓNER:HP78A

TÓNER:HP05X

TÓNER:HPCF410A

TÓNER:HPCF411A

TÓNER:HPCF412A

TÓNER:HPCF413A

TÓNER:HPCE400A

TÓNER: HP CE401A

TÓNER:HPCE402A

TÓNER: HPCE403A

UNIDAD DE
MEDIDA

PZAS.

PZAS.

PZAS.

PZAS.

PZAS.

PZAS.

PZAS.

PZAS.

PZAS.

PZAS.

PZAS.

PZAS.

PZAS.

PZAS.

CANTIDAD

15

20

20

30

18

10

8

3

3

3

8

3

3

3

PRECIO
UNITARIO

ÍBS)

797,00

705,00

1.306,00

638,00

719,00

1.451,00

810,00

1.030,00

1.030,00

1.030,00

1.366,00

2.015,00

2.015,00

2.015,00

PREGO TOTAL
PROPUESTO

(BS.)

11.955,00

14.100,00

26.120,00

19.140,00

12.942,00

14.510,00

6.480,00

3.090,00

3.090,00

3.090,00

10.928,00

6.045,00

6.045,00

6.045,00

^Cristia'
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15

16

17

18

TÓNER:HPCF280A

TÓNER:HPCB435A

TÓNER:GPR-35

TÓNER:TN780

PZAS.

PZAS.

PZAS.

PZAS.

3

4

15

4

935,00

1.086,00

445,00

1.178,00

2.805,00

4.344,00

6.675,00

4.712,00

POR EL COMITÉ DE CONTRATACIÓN:

NOMBRE

ING. CRISTIAN

ALVARADO

LIC. J.CORINA FLORES

FERRUFINO

CARGO /i

ENCARGADO DE ACTIVO FIJO Y/

ALMACENES j

V
ANALISTA DE CONTRATACIONES y
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Y P-F .B. j

(Cotlm* ftvtis hfnrfiíffi
ANALISTA DE CONTRATACIONES

DCTJ - GCC
Y.P.F.B.



La fuerza que transforma Bolivia

LISTA DE ASISTENTES
ACTO DE APERTURA

CÓDIGO DEL PROCESO: N° GCC-EPNE-DCTJ-38-19
OBJETO: ADQUISICIÓN DE TONERS PARA IMPRESORAS DEL DISTRITO COMERCIAL TARIJA

Empresa Nombre Rep. Legal Correo electrónico Teléfono -irma

Empresa Nombre Rep. Legal Correo electrónico '̂'̂  Teléfono Firma

Empresa Nombre Rep. Legal, Correo electrónico Teléfono Firma

Empresa Nombre Rep. Legal Correo electrónico Teléfono Firma

Empresa Nombre Rep. Legal Correo electrónico Teléfono

Tanja, 9 de Agosto del 2019

Firma


